
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 3 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01063 | Caderno 1

Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A   
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 

             Fone:  74 3668-1306 /  E-mai l :  
l ic itacao@joaodourado.ba.gov.br 
 

 

 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

DI 103/2021 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE OFICIAL DE ENSINO PÚBLICO, 
EXTENSIVO AO ENSINO MÉDIO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONFORME (ART. 24, INCISO IV DA 
LEI 8.666/93). CONTRATADO(A): JH TRANSPORTE E EMPREENDIMENTOS EIRELI, 
INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 13.254.261/0001-80, VALOR GLOBAL: R$ 264.998,16 
(duzentos e sessenta e quatro mil novecentos e noventa e oito reais e dezesseis centavos.) – 
DANIELY ARAGÃO SOUSA - PRESIDENTE DA COPEL. 
 
 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 137/2021 – OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAR SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE OFICIAL DE ENSINO 
PÚBLICO, EXTENSIVO AO ENSINO MÉDIO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONFORME (ART. 

24, INCISO IV DA LEI 8.666/93). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 
02.05.02 / ATIVIDADE: 2017/2067/2056/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00/ FONTE: 0/1/4/15. 
CONTRATADO(A): JH TRANSPORTE E EMPREENDIMENTOS EIRELI, INSCRITA SOB O 
CPF/CNPJ Nº 13.254.261/0001-80, VALOR GLOBAL: R$ 264.998,16 (duzentos e sessenta e 
quatro mil novecentos e noventa e oito reais e dezesseis centavos.) - DATA DE ASSINATURA 
E VIGÊNCIA: 03/08/2021 A 03/09/2021; ROSÂNGELA CARDOSO DOURADO LOULA - 
PREFEITA DO MUNICIPIO DE JOÃO DOURADO-BA. 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 83CB4BB6B6FD92F8C45E400F81E5A745


		2021-08-03T11:33:26-0300




